
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 февраля 2026 г. № 39

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации и изменении наименования

государственного автономного учремедения Республики Дагестан

«Дирекция ПО реализации инфраструктурных программ

в Республике Дагестан»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. JN» 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях», постановлением Правительства

Республики Дагестан от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

государственных учреждений Республики Дагестан, а также утверждения

уставов государственных учреждений Республики Дагестан и внесения в

них изменений» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное автономное учреждение

Республики Дагестан «Дирекция по реализации инфраструктурных

программ в Республике Дагестан» в форме присоединения к нему

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Дирекция по развитию жилищного строительства в Республике

Дагестан», государственного автономного образовательного учреждения

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования Республики Дагестан «Республиканский учебный центр» и

государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Дирекция

единого государственного заказчика-застройщика» (далее -
государственные учреждения).

2. Переименовать государственное автономное учреждение

Республики Дагестан «Дирекция по реализации инфраструктурных

программ в Республике Дагестан» в государственное автономное

учреждение Республики Дагестан «Дирекция капитального строительства

в Республике Дагестан» (далее - ГАУ РД «Дирекция капитального

строительства»).

3. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГАУ РД «Дирекция капитального

строительства» осуществляет Министерство строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан;



ГАУ РД «Дирекция капитального строительства» является

правопреемником государственных учреждений, указанных в пункте 1
настоящего постановления, в том числе по обязательствам, возникпшм в

результате судебных решений.

4. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых

государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, за ГАУ РД «Дирекция капитального строительства».

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации ГАУ РД

«Дирекция по реализации инфраструктурных программ в Республике

Дагестан» согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан» приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011,
15 ноября, № 21, ст. 979; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 14 марта,

№ 05002008556; 31 марта, № 05002008623; 2023, 31 января,

№ 05002010552; 10 февраля, № 05002010604) следующие изменения:

а) позицию:

«ГАУ РД «Дирекция по реализации

инфраструктурных программ в Республике

Дагестан»

заменить позициеи следующего содержания:

«ГАУ РД «Дирекция капитального

строительствав Республике Дагестан»

б) исключить позиции:

«ГБУ РД «Дирекция

жилищного строительства

Дагестан»

«ГАОУ ПОДЛО РД «Республиканский

учебный центр»

«ГКУ РД «Дирекция единого

государственного заказчика-застройщика»

ременно

по развитию

в Республике

лняющий обязанности

я Правительства

г. Махачкала»

г. Махачкала»;

г. Махачкала»;

г. Махачкала»;

г. Махачкала».

лики Дагестан Р. Алиев



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 13 февраля 2026 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации

ГАУ РД «Дирекция по реализации инфраструктурных

программ в Республике Дагестан»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственные

исполнители

Сроки исполнения

1 2 3 4

1. Разработка, утверждение Минстрой Дагестана, в установленные за-

и государственная реги- ГАУ РД «Дирекция конодательством сро-

страция Устава ГАУ РД капитального строи- ки

«Дирекция капитального тельства в Респуб-

строительства в Респуб- лике Дагестан»

лике Дагестан»

Представление в Мини-

мущество Дагестана

предложений и необходи

мых документов для за

крепления за ГАУ РД

«Дирекция капитального

строительства в Респуб

лике Дагестан» имуще

ства на праве оператив

ного управления

Иные юридические дей

ствия, связанные с реор

ганизацией и изменением

наименования ГАУ РД

«Дирекция по реализации

инфраструктурных про

грамм в Республике Даге

стан»

Минстрой Дагестана,

ГАУ РД «Дирекция

капитального строи

тельства в Респуб

лике Дагестан»

Минстрой Дагестана

в течение двух меся

цев со дня вступления

в силу нормативного

правового акта о

реорганизации ГАУ

РД «Дирекция капи

тального строитель

ства в Республике

Дагестан»

в установленные за

конодательством сро

ки


